Lege, **Hyposphagma**.

Hypoglossos, acinos fert rubentes, Rusci
modo. Dioscor. lib. 4. cap. 133.

Hypopion, Tapsia apud Dioscoridem li-
bro. 4. capite. 159.

Hypoquistidos. Lege, **ὑποκύστιον**.

ὑποκύστιον. Vide, **Mystaca**.

ὑποσάρπια, **ὑποσαρπίδεσ**, & **ἀνασάρπια**, o-
mnibus uocib; a carne facta appellatio-
ne, quoties toto corpore resoluūtur solidę
parteis in aquę naturam, cum in cæteris in
aquam conuersus cibus, inter intestina, &
tunicam, quam Peritoneon Græci uocant,
diffundatur. At hæc fere, teste Hippocr.
incurabilis est.

ὑποσαρπίδεσ, κατὰ τῶν ἐπὶ σῶμα ἀνάλυ-
σις τῶν σερὲν σωματῶν εἰς ὑδατος φύ-
σιν. id est, **Hyposarcidos hydrops solidar-**
rum partium in aqua natura toto corpore
resolutio. Gala. in Isagog. Adstipulatur
Aegineta. πάσης τῆς σαρπίδος τὸ σῶμα
τος οἴον ἐξυδαταμένος τικτόμενον ὡσ τε
λευκόν καὶ φλεγματώδεσ τὸ σῶμα φάι-
νεται νεκρῷ παρεπλήσιον. Quæ latine sic
habent. Fieri hanc hydropeim totius cor-
poris acquiescente parte, usq; eo ut corpus
candido & pituitæ colore uideatur cada-
ueri simile.

Hyposisma, id est, **Mannathuris**.

Hypospigma, est extra superficiem amoliti
simile.

Hyposphagma, uenarum in oculis ruptura
ex ictu fere proueniens, ex qua in extima
oculi parte ueluti sanguinis puncta de-
monstrantur.

ὑωσωδιάται, uocantur Paulo Aeginetæ,
quibus a natali die glans perforata nō est,
sed sub eo qui uocatur canis, ad finem glan-
dis foramen habent, lib. 6. cad. 54.

H Y

Hypospatiflier, chirurgicum instrumentū,
quo in emendandis oculorum uitijis usi ue-
teres sunt, alio nomine **Spatha** dictum, ui-
de Paulum lib. 6. cap. 6.

Hypospathismos, ab instrumento s. cui no-
men est hypospatiflier, frontis incisio, sic
appellata: quæ quomodo fieri debeat, re-
quire apud Paulum lib. 6. cap. 6.

ὑποσυμμιγή, in umbra mixta exercitatio-
nis species.

Hyposphagmata, id est, uenarum ruptio-
nes in oculis, ex ictu, uel plaga, de quibus
Paulus lib. 3. cap. 22.

Hypospatismus, cum reuma multū & ca-
lidum per oculos fertur, ac propter uultū
rubor appetat.

Hyposphalmaruptio uenæ in oculo ex ictu
uel plaga procedens, ἀπὸ τοῦ σφάσειμ.

Hypothemar, quod ab indice ad minimum
digitum est spaciū.

ὑποτριμμα, obsonium ex dactylis palma-
rum, et melle, alijsq; quibusdam cōdimen-
tis. Apitius etiam inter genera condimen-
torum collocat.

ὑποξενθοσ, subrufus.

ὑπόζωμα, sub laterib; ipsum subcinctum.

H Y R

Hyrudo, id est, **sanguisuga**, notum animal.

Horatius. Non missura cutem nisi plena
cruoris hyrudo.

H Y S

Hysginum, herba est, coloris flavi. Inter-
pres Nicandri. Nec plura.

Hysginus color. Lege, **Color uarius**.

Hysobrion, Marum apud Dioscoridem li-
bro. 3. capite. 47.

Hyspaspidias, est morbus in quo penis sub-
trahitur.

Hyssopum, dicitur **Hyssopus** tam neutro,
quam foeminino genere, teste Hermolao
Barbaro.

ὑσέρα, græci secundas uocant, & omnia que
editum infantem in lucem sequuntur. Χο-
ρεῖον autem quod ante puerperium tunica
& inuolucrum factus sit: ideo sic dictum,
quod χώρημα, locum scilicet et spaciū fœ-
tui det: uel quod nutrimentū fœtui submi-
nistret: constatq; duabus uenis, totidemq;
arterijs, & quinto, quod ὄνειρον uocant.

ὑσέρικη, strangulatus.

ὑσέρικη πνιξ, matris suffocatio. Sic em Pau-
lus uocat, ἐμπνευματᾶται γὰς, id est, tu-

I A

mescit spiritu ex frigiditate interdum, aut ex dυσοκίας, hoc est, portionis difficultate, ore præfracto, uel etiam θρόμβω φαγασθεντος επὶ αὐτῷ, hoc est, in eo thrombo, siue malis grumum dicere, id est, amplius concreto. Latini non tam uocabulo appellant, sed alij præfocationes uuluae, alij strangulatus, alij ab euentu eius morbi, ob mutescentes strangulatu uuluae foeminas dixerunt.

Hysterica mulieres, ab utero suffocatae.

Hysteralogia, uteri dolor.

Hystrites, acculeatis horrent pennis: sæpe illas iaculi modo emittunt. Aelianus.

I A

IAbzos, olim myrrhæ addebatur, multo preciosior quam myrrha.

Iacha, flos. Vnde & Iachadæ coronæ, odoris commendatissimi.

Iacobus Psychrista, Medicus. Citatur eius Ceratum ad inflammatiōnes pedum, apud Aetium serm. 12. cap. 43.

ιαχα, id est, sanitas.

Ianthinus color. Lege, Color uarius.

Iaron, Dracontium maius, uel Jaros.

Iasione, olus est, ut inquit Theophrast. sylvestre, repens in terra, cū lacte multo florē fert candidum. Concilium uocant, singulari folio. Sed ut descriptio tamē, & qua si rudimentum multorum appareat, Plinius inquit, unū tantū habet folium Iasione, sed ita implicitum, ut plura videantur. Huius flos conceptaculo auersa parte non indiget, sed postrema eius exeunt in angulos, qualis uero oleagineus aspicitur. Stimulat hæc herba coitum, lactis ubertatem præstat, phthisicis prodest, infantium illita capiti nutrit capillum. In Plinio tamē pro Iasione, Lassina depravatum erat.

Iasius scripsit de odoribus: & citatur ab Hermola Barb. de unguentorum ratione.

ιασώ, η παράνεια, Aesculapij filiæ, haud dubiū, quin Medicinæ quoq; peritæ. Plura de his Aristophanes in Pluto. Sed & Hippocrates in iure iurando, per Panacæam sic iurat. Per Apollinem medicum, Aesculapium, Hygæan, Panacæamq; iuro, cæterosq; Deos cunctos, Deasq; testor.

Iaspis lapis, apud Dioscoridem libro quinto, capite. 151.